ПРОТОКОЛ  № 17
заседания Совета депутатов

Скопкортненского сельского поселения

Присутствовало 7 человек                                                  п. Скопкортная

 17 октября  2012 года.                                                        Администрация

  (список прилагается)

Повестка дня

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.12.2011 года
№15-1 «О бюджете Скопкортненского сельского поселения на 2012 год».
2. О нормативах денежных затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Скопкортненского сельского поселения и правила их расчета.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.04.2011 года №4-6 «О расходах на мероприятия общепоселенческого характера в Скопкортненском сельском поселении.

4. О принятии Положения о размерах и условиях оплаты труда главы администрации Скопкортненского сельского поселения, муниципальных служащих администрации.
5. Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности рабочих профессий администрации Скопкортненского сельского поселения.

6.  Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных             учреждений культуры.
 7.  Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих  должности рабочих профессий в учреждениях культуры.
8. Об утверждении Положения о порядке признания граждан, постоянно проживающих на территории Скопкортненского сельского поселения, малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

 9.  О передаче полномочий Александровскому муниципальному району по реализации Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» приоритетного регионального проекта «Сельское жильё».
1.О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.12.2011 года № 15-1 «О бюджете Скопкортненского сельского поселения на 2012 год»
          СЛУШАЛИ: Стародубец М.П.

                    РЕШИЛИ:
                        Внести изменения в решение Совета депутатов от 26.12.2011   года  № 15-1.
          Результаты голосования:

         За – 7, против – нет.
2. О нормативах денежных затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Скопкортненского сельского поселения и правила их расчета
                     СЛУШАЛИ: Стародубец М.П.

                     РЕШИЛИ:
                        Утвердить нормативы денежных затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Скопкортненского сельского поселения и правила их расчета.
             Результаты голосования:

            За – 7, против – нет.
3.О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.04.2011 года №4-6 «О расходах на мероприятия общепоселенческого характера в Скопкортненском сельском поселении
                      СЛУШАЛИ: Стародубец М.П.

                     РЕШИЛИ:
                              Внести изменения в решение Совета депутатов от 22.04.2011 года № 4-6.

           Результаты голосования:

           За – 7, против – нет.
4.Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда главы администрации Скопкортненского сельского поселения, муниципальных служащих администрации

                      СЛУШАЛИ: Стародубец М.П.

                     РЕШИЛИ:
                            Утвердить Положение о размерах и условиях оплаты труда главы администрации Скопкортненского сельского поселения, муниципальных служащих администрации
                    Результаты голосования:

                   За – 7, против – нет.

5.Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности рабочих профессий администрации Скопкортненского сельского поселения
        СЛУШАЛИ: Стародубец М.П.

        РЕШИЛИ:

              Утвердить Положение об оплате труда работников, замещающих должности рабочих профессий администрации Скопкортненского сельского поселения.

    Результаты голосования:

   За – 7, против – нет.

6.Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципальных             учреждений культуры

          СЛУШАЛИ: Стародубец М.П.

         РЕШИЛИ:

                Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры.

          Результаты голосования:

         За – 7, против – нет.
7.Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих  должности рабочих профессий в учреждениях культуры

              СЛУШАЛИ: Стародубец М.П.

              РЕШИЛИ:

                    Утвердить Положение об оплате труда работников, замещающих должности рабочих профессий в учреждении культуры.

              Результаты голосования:

             За – 7 , против- нет.
8. Об утверждении Положения о порядке признания граждан, постоянно проживающих на территории Скопкортненского сельского поселения, малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
                       СЛУШАЛИ: Стародубец М.П.

                       РЕШИЛИ:

                             Утвердить Положение о порядке признания граждан, постоянно проживающих на территории Скопкортненского сельского поселения, малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

                       Результаты голосования:

                      За – 7, против – нет.

9. О передаче полномочий Александровскому муниципальному району по реализации Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» приоритетного регионального проекта «Сельское жильё»
                  СЛУШАЛИ: Стародубец М.П.

                  РЕШИЛИ:

                          Передать полномочия Александровскому муниципальному району по реализации Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» приоритетного регионального проекта «Сельское жильё».

                Результаты голосования:

               За – 7, против – нет.
Председатель

Заседания Совета депутатов

Скопкортненского                                                                    М.П. Стародубец

сельского поселения

Секретарь                                                                                  Е.М.Самохина

Список депутатов присутствующих на заседании Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения  17.10.2012 г.

1. Стародубец М.П.                                      4. Мальцева В.А.

2. Качан Г.А.                                                 5. Смышляева Г.И.                                                   3. Давыденко В.Н.                                        6. Гасс А.В.

                                                                    7. Ваняев В.Г.